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SYDAFRIKA og NAMIBIA 07.- 20. februar 2010 
 
  
Foreløbigt program 
 
 
Måltider:  B= morgenmad. L= frokost og D= 
aftensmad.  
 
 
 
Dag 0  søndag 07/2-10 / D i flyet 
Evt. tilslutning fra indenrigslufthavn (Aal-
borg, Tirstrup eller Karup). 
14.00  individuel check ind i København, 
Terminal 3.  16.05 flyafg. med SAS til 
London LHR. NB: Ingen gratis forplejning på 
denne strækning! 
17.05   ank. (England er 1 time efter Dan-
mark).  
20.15 videre til CAPE TOWN med SA221 
(South African Air). Flymåltider. 
 
Dag 1 mandag  08/2-10 CAPE TOWN /(B i 
flyet ) L+ D                                                                         
10.25 ank. Cape Town . Møde med vor engelsk-
talende  sydafrikanske guide.                                                    
Cape Town er grundlagt af hollandske 
indvandrere med sømanden John Riebeek i 
spidsen så langt tilbage som i 1652. 
Portugiserne havde dog allerede fra starten af 
1500 tallet vist deres flag og var gået i land. 
Byen er Sydafrikas ældste by og aldeles 
attraktiv. 
Vi kører til Victoria & Albert havnefront, hvor 
vi indtager en let frokost (inkl.).  Tid til at nyde 
den livlige stemning på egen hånd. 
Transfer til GARDEN COURT Hotel, uden 
for centrum og check ind for 4 nætter. 
 
Om eftermiddagen besøger vi Kirstenbosch 
botaniske Have, 560 ha, over 6.000 forsk. 
arter blomster, planter og træer med især 
fokus på Sydafrikas oprindelige flora. Vi 
stifter bekendtskab med begrebet  ”fynbos”, 
buske i mange forskellige former, farver og 
størrelser. En sand fryd for øjet. 
 
Middag  og overnatning: GARDEN COURT 
EASTERN BOULEVARD, CAPE TOWN 

Dag 2 tirsdag 09/2-10 CAPE TOWN 
HALVØ  (B+D) 
08.00 busafgang fra hotellet. 
Hvis vejret tillader det kører vi til Table 
Mountain, Taffelbjerget, Cape Towns vartegn. 
Før i tiden var det vigtigt at kunne få øje på 
bjerget på lang afstand, når man ankom til søs. 
Vi tager kabelvognen til bjergtoppen (1.134m) og 
nyder den storslåede udsigt til alle retninger. Vi 
får tid til at vandre rundt på stierne for at opdage 
den hel specielle lokale flora. 
 

 
 
Resten af dagen skal vi på opdagelse på Cape 
Town Halvø. 
Vi kører langs Atlanterhavet til den 
charmerende fiskerby Hout Bay, hvor vi tager 
båden til Duiker Island for at komme hel tæt 
på  sæler. Det er en sand fornøjelse at se,  
hvordan disse hyggelige dyr leger og boltrer 
sig på klipperne og i vandet. 
Derefter til Kap Det Gode Håb Naturpark 
med vor picnic-frokost (indkøb på vejen).  
Vi skal opleve stedet, hvor de to oceaner 
mødes, som har været berygtet af mange 
søfolk siden de første opdagelsesrejsende. 
Langs kysten ser vi de mange windsurfere, 
idet forholdene er helt i top. Kørslen gennem 
parken byder på oplevelser: et utal af plante-
arter (man har registreret ca. 1200 forskellige 
arter på næsten 8000ha.) samt aber, vilde 
strudse og andre dyr..  
Til sidst ser vi en pingvinerkoloni ved Simon’s 
Town.                                                                  
Middag og overnatning samme hotel i Cape.   
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Dag 3 onsdag 10/2-10 CAPE TOWN-
STELLENBOSCH /-B+L+D 
Vi kører til Stellenbosch, den 2.  ældste by i landet 
(grundlagt 1679). Stedet er kendt for sin 
hollandske byggestil, sit universitet og sine 
fine vine. Både hvid – og rødvine er kendt for 
deres lødighed og rødvinen ikke mindst for 
sin fylde og kraftige rødgyldne farve. Fransk 
huguenotter, flygtet hertil under 
religionskrigene, var med til at præge 
vinproduktionen. 
I området skal vi besøge en 
grøntsagsproduktion, Edwernheim.Farm  med 
450ha, hvor der dyrkes kartofler, gulerødder, 
kål, rødbeder og græskar. 
Frokost på den foremme Neethlingshof vingård 
efterfulgt af en rundvisning og vinsmagning. 
Til sidst er der besøg på Van Ryn Distilleri, 
hvor man destillerer  og opbevarer alkohol på 
traditionel vis. 
Tilbage til Cape  og middag  på The Ritz 
Restaurant. Overnatning samme hotel. 
 
Dag 4  torsdag 11/2-10 (B-D) CAPE 
OMEGN 
Om formiddagen besøger vi “Klipheuwel” 
Farm med 650 Holstein køer. Der leveres 
mælk til det store  mejeri Parmalat.    
Derefter  kører vi til en sort ” township” uden 
for Cape Town og hører om livsvilkår inden 
for skole og sundhed mm. Vi besøger deres 
skole og kirke. 
Er der stemming for det, køber vi ind til en 
picnic frokost på stranden og nyder en 
svømmetur eller betragter sydafrikansk  
strandliv . 
Midt på eftermiddagen er vi tilbage i byen og 
har lidt tid til de sidste indkøb, inden vi 
pakker kufferten. 
Den sidste aften i Cape Town nyder vi en 
afskedsmiddag på Gold Restaurant med 
spændende afrikanske specialiteter og meget 
flot danseforestilling. 
Overnatning samme hotel.  
 
Dag 5  fredag 12 /2-10  CAPE TOWN - 
WALVIS BAY (NAMIBIA) ( BD) 
Efter morgenmaden transfer til lufthavnen i 
Cape Town og 10.15 flyafgang SA1721 til 
Walvis Bay,  Namibia, med ankomst 12.30.  

Walvis Bay er Namibias havneby og forbin-
delsesled ud i verden – en rask udvikling af 
by og havn sker i disse år, og Namibia er 
kommet positivt med på verdenskortet. 
Efter frokosten tager vi til et interessant sted 
rent geologisk: Klitlandskabet ved Walvis 
Bay med specielt verdens ( efter sigende)  
højeste sandklit  ”Dune nr. 7”. Her gør vi et 
godt stop med tid til at forundres over sandets 
former, farver og beliggenhed. 
Store dele af Namibias kyststrækning er så-
kaldt ”udligningskyst”, og kan på mange må-
der sammenlignes med den jyske vestkyst 
med sand, revler og ret kraftige vind -og 
strømforhold. 
Ved Walvis Bay er der i løbet af 30’erne byg-
get en enestående bygning, den såkaldte ”gua-
no platform”, hvor fugle i ynglesæsonen leve-
rer naturlig gødning, der så senere kan samles 
op med håndkraft og skovl, hvilket bliver til 
en guanohøst på hen ved 650 t per år. 
Fuglearterne er mangfoldige, dog mest Cape 
Cormorant – en skarvart.  
Aftensmad og overnatning i  WALVIS BAY 
 

 
 
 Dag 6 lørdag 13 /2-10  WALVIS BAY - 
SWAKOPMUND  (B L) 
Morgenmad. 
Fra havnen i Walvis Bay sejler vi langs A-
tlanterhavskysten ( afhængigt af vejret) og får 
en enestående oplevelse til søs på en kata-
mamaranbåd.  Fra fartøjet og over havet vil 
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vi se det afrikanske kontinent rejse sig mod 
øst og langs båden vil vi i det lyse vand kunne 
følge delfiner,  se sæler og på havfladen 
pelikaner. Dønningerne ruller mod sand-
stranden, mens luften er havkøligt  behagelig 
og dirrende. 
Ruten til havs bringer os forbi en  østersfarm 
( lignende besøg med Dumas-Johansen i Viet 
Nam, USA, Frankrig og Skotland), og der vil 
under frokosten ombord være righoldige 
mængder af østers til egen konsumering! 
Friske fra havet – noget af det reneste i 
verden. 
Afrika er geologisk set et af verdens ældste 
kontinenter, og på vejen med bussen op mod 
nord til kystbyen Swakopmund stopper vi op 
ved ”Månelandskabet”, hvor 450 millioner 
år gamle jordlag  af naturen er skåret igennem 
og blotlagt. 
Byen Swakopmund er etableret under den 
tyske kolonitid og er en charmerende og net 
lille by med velbevarede bygninger. 
Overnatning Swakopmund    
 
Dag 7  søndag 14/2-10  SWAKOPMUND - 
KAMANJAB  (BLD) 
Morgenmad. 
En lang køretur gennem Namibias halvørken 
står foran os. Målet er kvægbyen Kamanjab, 
og undervejs vil der være endeløse 
landskaber, øde og tørre, men ikke uden 
afveksling. Vi passerer det højeste bjerg i 
landet, Brandberg ( Königstein – 2.574 
meter) og vi gør et godt stop hos halvnoma-
destammen i en Himba landsby. Himba 
kvinderne er kendt for deres skønhed, deres 
hårpragt og begge køn smører sig med okker  
og fedt for at beskytte  sig mod det hårde 
sollys og udtørring i det barske klima. 
Middag og overnatning: ETOSHA område. 
 
Dag  8  mandag 15/2-10 ETOSHA 
NATIONAL PARK - TSHUMEB  (BD) 
Morgenmad på hotellet efterfulgt af en af de 
helt store oplevelser, man måske ikke kan tale 
så meget om efter turen er slut, for det vil 
være svært at beskrive de ting, landskaber og 
dyr ,vi ser. 

 
 
Etosha National Park er en af de store i 
Verden som sådan og med en størrelse på 22 
270 km2 ( godt det halve af Danmark). Salt-
ørken, savanne, skove og vådområder afveks-
ler mellem hinanden og i området findes 114 
pattedyr, righoldigt fugleliv, plantearter og 
krybdyr.  Er vi heldige, vil vi på ruten gennem 
parken, som vi kører i vor egen bus, kunne få 
en meget stor oplevelse hver især. Lokalt 
kaldes den to millioner år gamle søbund for 
”Det store hvide sted for tørt vand”, hvilket 
hentyder til, at regnmasserne i tørtiden tørrer 
ind til en kage af krakeleret mudder. Passende 
stop undervejs er naturligvis indlagt, ligesom 
der fortælles om dyrelivet og befolkningen.  
 

 
 
Om eftermiddagen gør vi stop ved en skole ( 
hvis det passer med skoletiden) i Ombili, hvor 
vi også besøger San-folkets  kulturcenter og 
en landsby. San-folket har levet i bushen i 
den sydlige del af det afrikanske kontinent.Vi 
taler med folk og får et indblik i dagligdagen. 
Middag og overnatning: TSHUMEB  
 
Dag 9  tirsdag 16/2-10 TSHUMEB - 
OTJIWARONGO (BLD)                                 
Efter morgenmaden kører vi til dagens første 
besøg  i byen Otjiwarongo:  kødkvægpro-
duktion. Vi må huske på, at vi er i Afrika, 
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nærmere betegnet, Namibia, og her i landet 
mener man, at det bedste og reneste oksekød 
netop er namibiansk, fordi dyrene lever af 
savannegræs og buske. Vi besøger farmen og 
hører om denne specielle form for vidstrakt 
og ekstensivt landbrug.  
Her lever man af at holde de oprindelige og 
vilde dyr i live, såkaldt ”Gamefarming” eller 
opdræt af vildt. Farmen ligger placeret i et af 
de smukkeste steder i landet, og vi kommer i 
tæt kontakt med naturen om-kring os. Fugle 
og pattedyr i mængde, bl.a. elefant, sort og 
hvidt næsehorn, flodhest, giraf og 
forskelligartede antiloper. Kødædere som løve 
og leopard har ligeledes deres færd  på går-
den. 
Sidst på eftermiddagen kører vi tur i området.   
Middag og overnatning på PRIVATE GAME 
RESERVE 
 
 
Dag 10  onsdag 17/2-10 PRIVATE GAME 
RESERVE  (BLD) 
 I løbet af dagen vil vi få fuld indsigt i denne 
specielle form for landbrug, idet vi kører på 
mere safari, men også vandre gennem om-
rådet til et fundsted for dinosaurus fodspor 
(Saurichnian). 
Frokost nydes undervejs. 
Svært med ord at beskrive, men en ting er sik-
ker, vi kommer ikke herfra uden oplevelser ud 
over det almindelige.  
Efter aftensmaden får vi en direkte introduk-
tion til virksomheden og det at drive netop en 
farm med vildt opdræt 
Overnatning:  PRIVATE GAME RESERVE 
 

 
 

 
 

Dag  11  torsdag 18/2-10 PRIVATE GAME 
RESERVE - WINDHOEK  BD 
 Morgenmad. Af sted mod Windhoek, 
Namibias hovedstad med ca. 200.000 
indbyggere, hvor vi får en guidet bytur. Et 
”must” i Afrika at se denne rene og pæne by, 
der måske ved et lykketræf eller formodentlig 
grundet ægte germansk  planlægning, ligger 
velplaceret i bassinet mellem tre bjerge,  
Khomas Highland, Auas and Eros Mountains. 
Afskedsmiddag på en hyggelig restaurant i 
Windhoek. Overnatning WINDHOEK 
 
 Dag 12  fredag 19/2-10 WINDHOEK - 
DANMARK  (L- middag ombord) 
Tid på egen hånd til  indkøb eller sightseeing. 
Vi nyder den sidste frokost i fælleskab.  
17.20 afrejse  SA077 til Johannesburg  med 
ankomst  19.15. 
21.05 videre til München  med SA264. 
Aftensmad ombord. 
 
Dag 13  lørdag 20/2-10 / B (i flyet)   
07.00 ankomst München.   
10.40 videre med LH3082 til København med 
ankomst 12.25  (ingen forplejning ombord). 
 
Alle tider er lokale tider. 
 
NB: Ret til ændringer i programmet forbeholdes. 
____________________________________________ 
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SYDAFRIKA og NAMIBIA  07.-20. februar 20 10 
 
PRIS pr person: dkk 27.900,-  
Gældende ved minimum 15 rejsende 
 
Indeholdt i prisen:  

 Fly fra København t/r Lufthavnsskatter. Flymåltider uden for Europa. 
 EU ansvarsforsikring. Gebyr til Rejsegarantifonden.  
 Al i programmet nævnt bustransport (busser med air condition) .  
         Overnatning  på 3* hoteller på dobbeltværelse. 
 Måltider som skitseret i programmet 
 Programmet som beskrevet  (inkl. alle nævnte besøg). 
 Engelsktalende lokal guide i Sydafrika: Marius Botha. Tolk/rejseleder fra Danmark: 

Evelyne Dumas-Johansen. Hjælpeguide: Marc Dumas-Johansen 
 

Ikke indeholdt: 
• Transport til Kastrup Lufthavn. 
• Evt. visum (p.t. ikke nødvendigt). 
• Vaccinationer  og malariapiller. Vi anbefaler at kontakte egen læge. 
• Enkeltværelsestillæg: 3.300kr.. 
• Fortæring ud over det inkluderede.     
• Drikkevarer under måltiderne.  
• Entreer ud over det inkluderede.  
• Personlige udgifter som telefon, fax, minibar, tøjvask mm. 
• Drikkepenge ( til chaufføren, lokale guider,  hoteller/restauranter).  
• Afbestillingsforsikring (med grupperabat  ved minimum 10 personer).  
• Rejseforsikring. 

 
 NB vi gør opmærksom på, at ovennævnte pris er baseret på d.d. priser, regler og valutakurser, 
og at Dumas-Johansen tager forbehold for evt. ændringer af disse (bl.a. lufthavnsskatter og 
sikkerhedstillæg ) med efterfølgende risiko for prisændringer.   
 
Betingelser 
Forhåndstilmeldingskupon returneres hurtigst (NB: er ikke bindende). 
Rejsen bekræftes ved indbetaling af depositum: 4.500,00kr. pr. person. Girokort sendes. 
Ønsker man en afbestillingsforsikring, skal den bestilles samtidig med at depositum indbetales.  
Restbeløb: skal være os i hænde 24. december. Girokort sendes. 
 
Annulleringsbetingelser.  
Pga. underleverandørernes krav er følgende gældende: 
Ved annullering tidligere end  01. oktober  refunderes depositum fratrukket et gebyr på 1.000kr. 
Ved annullering senere end  01. oktober men før  05. december er gebyret svarende til depositum, 
medmindre der skaffes en erstatningsperson. 
Ved annullering fra 06. december  men tidligere end 05. Januar er gebyret svarende til 50% af rejsens pris, 
medmindre der skaffes en erstatningsperson. 
Ved annullering fra 5. januar er hele rejsens pris tabt, medmindre man skaffer en erstatningsperson (dog vil 
flyselskabet opkræve et gebyr for navneændring, hvis billetten allerede er udstedt). 
_______________________________________________________________________________________
Dumas-Johansen Rejser er medlem af DANMARKS REJSE-BUREAUFORENING, Rejsegarantifonden ( nr 422) og 
ATOI (Agricultural Tour Operators International, som formidler landbrugsfaglige rejser overalt).  
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FORHÅNDSTILMELDING 
 

SYDAFRIKA og NAMIBIA  07.-20. februar 20 10 
 

 
NB: Dette er en uforpligtende forhåndstilmelding.  Tilmeldingen bekræftes ved indbetaling af depositum. 
Girokort tilsendes. 
 
Send kuponen hurtigst muligt til:  
Dumas-Johansen Rejser, Gjesingvej 1, 8963 AUNING 
El. Fax 86484831 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

Deltager 1   
NAVN ( som ført i passet):_________________________________________________________________ 
 
FØDSELSDATO:______________________   
 
PASNUMMER:____________________________________ 
 
UDLØBSDATO:_______________________ ( minimum 6 mdr efter hjemkomsten) 

Deltager 2  
NAVN ( som ført i passet):_________________________________________________________________ 
 
FØDSELSDATO:______________________  
 
PASNUMMER:____________________________________ 
 
UDLØBSDATO:_______________________ ( minimum 6 mdr efter hjemkomsten) 
 
ADRESSE:__________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
TLF.__________________________Mobil:______________________FAX:___________________________ 
 
E-MAIL:________________________________________ 
 
EVT.:  VI FØLGES AD MED____________________________________________________________________ 
 
Sæt kryds 
DER ØNSKES MATERIALE OM AFBESTILLINGSFORSIKRING: ___        
    
DER ØNSKES MATERIALE OM REJSEFORSIKRING: ___           
 
DER ØNSKES  ENKELTVÆRELSE:___ 
 
SUNDHEDSMÆSSIGE FORHOLD, DER KRÆVER SPECIEL HENSYN fx SPECIEL DIÆT: 
 
 
DATO:    UNDERSKRIFT: 




